

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ О ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ЖЕНСКОГО ПОЛА

Принят
Государственной Думой
18 января 2006 года

Одобрен
Советом Федерации
25 января 2006 года

Статья 1

В примечаниях к [статьям 13 и 23 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1](#) "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции [Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1](#)) (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1991, N 21, ст. 699; Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 32, ст. 1861; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4561; 2002, N 30, ст. 3033; 2004, N 35, ст. 3607) слова "военнослужащие-женщины" заменить словами "военнослужащие женского пола".

Статья 2

В части второй [статьи 3 Закона Российской Федерации от 12 февраля 1993 года N 4468-1](#) "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 9, ст. 328; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 49, ст. 4693; 1998, N 30, ст. 3613; 2002, N 30, ст. 3033; 2003, N 27, ст. 2700) слова "военнослужащим-женщинам" заменить словами "военнослужащим женского пола".

Статья 3

В пункте 5 [статьи 17 Федерального закона от 26 февраля 1997 года N 31-ФЗ](#) "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 9, ст. 1014) слова "военнослужащих-женщин" заменить словами "военнослужащих женского пола".

Статья 4

Внести в [Федеральный закон от 27 мая 1998 года N 76-ФЗ](#) "О статусе военнослужащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2331; 2000, N 1, ст. 12; 2001, N 31, ст. 3173; 2003, N 46, ст. 4437; 2004, N 18, ст. 1687; N 35, ст. 3607) следующие изменения:

- 1) в пункте 9 статьи 10 слова "Военнослужащие-женщины" заменить словами "Военнослужащие женского пола";
- 2) в пункте 13 статьи 11 слова "Военнослужащим-женщинам" заменить словами "Военнослужащим женского пола".

Президент

Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль
2 февраля 2006 года
N 20-ФЗ